
令和２年４月２１日 

保護者の皆様へ 

                                     仙台市立広陵中学校 

                                     校長  今野 浩平 

 

 

スクールバスの感染対策について 

 

 

 春陽の候，皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育

活動に御理解と御協力を賜りまして，心より感謝を申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルスの感染症を予防し，学校生活を安全なものとするため，本校では標記の件に

ついてバスの運行会社と連携して，下記のような対策を取ってまいります。 

つきましては，特に「２ 利用者の留意点」について，学校で指導いたしますので，御家庭でも御理解

と御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ バス会社から 

 ・乗務員の健康管理の徹底 

 ・利用者が多く触れるドアノブ等の運行前後の消毒 

 ・走行時の換気（窓を少しあけながら走行します） 

 

２ 利用者の留意点（新型コロナウィルスの感染拡大が心配される期間） 

・登校前に自宅で検温し，37.5℃の発熱がある場合利用しないこと 

・座席が空いている場合は座席の間隔を離して乗車すること 

・会話を控え，咳エチケットを守り，マスクを着用すること 

・乗車前と乗車後は手洗いをすること 

 

 


